
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata un icamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28010 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

Copia Albo 

DETERMINAZIONE 

N.50  DEL 27/12/2023   
SEGRETARIO COMUNALE 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO A PERSONE BISOGNOSE ANNO 2023 - IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE DI SPESA.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n° 77 del 27.12.2023 con la quale l’Amministrazione Comunale ha 

deciso di erogare un contributo di € 1.000,00 al sig “Anonimo 4459_2023” (Privacy); 

 

PRECISATO che con la stessa deliberazione è stato demandato al Responsabile del Servizio l’incarico di 

assumere gli atti di impegno e liquidazione del contributo; 

 

DATO ATTO che quest’anno l’Amministrazione Comunale ha deciso di liquidare direttamente il contributo 

all’“Anonimo 4459_2023” (Privacy), in quanto il versamento per il tramite del C.I.S.S. di Borgomanero 

comporta un eccessivo allungamento dei tempi di pagamento; 

 

RITENUTO di ottemperare alle indicazioni impartite con le deliberazioni sopra indicate; 

 

VISTO il regolamento comunale per la concessione di benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti privati 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29-11-1991 alla quale sono state apportate 

ulteriori precisazioni con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 05 febbraio 1992; 

 

VISTO l’art. 26 del decreto legislativo 14 marzo 20133, n. 33 a mente del quale “le pubbliche 

amministrazioni pubblicano gli atti di concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 

pubblici e privati ai sensi dell’art. 12 della legge 241/1990, di importo superiore a mille euro”. 

 

ATTESTATA la legittimità e la correttezza del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere l’impegno di spesa di € 1.000,00 al cap. 1440.99 codifica di bilancio 12.04 tit. 1 macroaggr. 

104 U.1.04.02.02.999  per l’erogazione del beneficio economico per l’anno 2023 a favore del Sig. “Anonimo 

4459_2023” (Privacy); 

 

2. Di liquidare e pagare il contributo a favore del Sig. “Anonimo 4459_2023” (Privacy) mediante rimessa 

diretta, in quanto non dispone di un conto corrente; 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata un icamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

F.to Carmeni Dott. Agostino 

          
                                                                                                                                                                                                         



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata un icamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C / R Anno Imp. Macroag. Cap. Art. Importo € 

C 2023 322 104 1440 99 1.000,00 

 

Mand. n° 105 del 02.02.2024 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

Comune di Barengo, lì 27/12/2023 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Maggeni Fabio 

 

 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Sindaco. 

 

 Visto,  

Barengo, lì 27.12.2023 

 

                    

                          Il Sindaco 

                                                                                                      F.to  Maggeni Geom. Fabio  
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 18/04/2024 al 03/05/2024. 
 
 

Barengo, lì 18/04/2024 
 

 

Il Funzionario delegato 

F.to Rosangela Carnevali  
 

  

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

 

lì, 18/04/2024 Il Responsabile del Servizio 

Carmeni Dott. Agostino 

 


